
Protokół z XXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu
odbytej w dniu 15 lutego 2017 r. w sali Urzędu Miejskiego

Ustawowa liczba Radnych - 21 

Obecnych na Sesji               - 17

Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie  uchwały  w  sprawie  projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
4. Rozpatrzenie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia   trybu  udzielania

i rozliczania dotacji  z budżetu Miasta Łowicza dla niepublicznych przedszkoli  i  innych
form  wychowania  przedszkolnego  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich
pobierania i wykorzystania.

5. Zakończenie Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

Ad. 1
Otwarcia  obrad  XXXV  Nadzwyczajnej  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  dokonał
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny Michał Trzoska. Powitał Radnych oraz
zaproszonych  gości:  Burmistrza  Miasta  Pana  Krzysztofa  Jana  Kalińskiego,  Zastępcę
Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską,
Naczelników  Wydziałów,  pracowników  Urzędu  Miejskiego,  Dyrektorów  jednostek,
Dyrektorów szkół i  przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał  Trzoska  stwierdził,  że na Sesji  Rady Miejskiej
obecnych jest 17 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  stwierdził,  że  proponowany  porządek
obrad XXXV Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  poinformował,  że  wpłynął  wniosek
Burmistrza  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę
w sprawie  ustalenia   trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  z  budżetu  Miasta  Łowicza  dla
niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu
kontroli prawidłowości ich pobierania  i wykorzystania.

(stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zarządził głosowanie w sprawie zmiany
porządku  obrad,  polegającą  na  wprowadzeniu  w  pkt  4  dodatkowego  projektu  uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia  trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu
Miasta Łowicza dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania:

17 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że zmieniony porządek obrad
XXXV Sesji został przyjęty jednogłośnie. 

1



Zaproponował, aby Sekretarzem XXXV Nadzwyczajnej Sesji został Radny Józef Szczepanik,
który wyraził zgodę. 

Ad. 3
Rozpatrzenie  uchwały  w  sprawie  projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych
i gimnazjów  do  nowego  ustroju  szkolnego -  przedstawiła  Pani  Małgorzata  Nowak,
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.

Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  stwierdził,  że  minęło  ponad  pół  roku  od
informacji z Ministerstwa Edukacji Narodowej o zmianie sieci szkół.  Informacja ta pojawiła
się  przed  wakacjami  w  momencie,  który  wzbudził  wiele  niepokoju  wśród  nauczycieli.
Nauczyciele i dyrektorzy Gimnazjów nie bardzo cieszyli się z wakacji. W dniu 30 czerwca
2016 roku zaprosił  dyrektorów szkół  na spotkanie  i  zapewnił,  że  weźmie  cyrkiel  linijkę,
ekierkę, kątomierz, przyjrzy się wszystkim godzinom i będzie się starał, żeby nauczyciele nie
stracili  etatów.  Poprosił  dyrektorów,  żeby  zapewnili  swoich  nauczycieli,  że  miasto  zrobi
wszystko,  żeby nie stracili  pracy.  W tym czasie  już było  wiadomo,  że ubywa 1/9 dzieci,
subwencji, etatów i wszystkiego co się wiąże ze szkołami. Zostają te same koszty utrzymania.
Dopiero  w  styczniu  2017  roku  rozpoczął  się  intensywny  czas  rozmów  o  oświacie.
Przypomniał, że Radny Mariusz Siewiera zapytał na poprzedniej sesji czemu, projekt uchwały
o sieci szkół nie jest wprowadzony na styczniową sesję. W dniu sesji, czyli 26 stycznia 2017
roku pani Elżbieta Szachogłuchowicz była na spotkaniu w Kuratorium Oświaty w Łodzi. Na
tym spotkaniu pan Kurator podał informację, która spowodowała wiele zmian w projekcie
uchwały. Poinformował, że w innych gminach też są zwoływane sesje nadzwyczajne celem
przyjęcia uchwały o nowej sieci szkół. Największe rozmowy rozpoczęły się po 16 stycznia
2017 roku po podpisaniu  ustawy przez  Prezydenta  Polski  Pana Andrzeja  Dudę.  Trzy dni
później na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej ukazały się wzory uchwał, dotyczące
rozwiązań odnośnie gimnazjum. Przypomniał, że w 2016 roku na grudniowej sesji zostało
wybranych czterech Radnych do zespołu ds. reformy oświaty. Początkowo w skład komisji
weszło troje dyrektorów, jednak ostatecznie zdecydował o włączeniu wszystkich dyrektorów
do  pracy  zespołu.  W  zespoli  znaleźli  się  również  Pani  Małgorzata  Nowak  Naczelnik
Wydziału Spraw Społecznych, Pani Elżbieta Szachogłuchowicz Inspektor Wydziału Spraw
Społecznych,  Pani  Maria  Więckowska  Sekretarz  Miasta  oraz  Pani  Jolanta  Służalska-
Mrożewska  Radca  Prawny.  Koncepcje  były  różne.  Poinformował,  że  ostateczną  decyzję
podjął  w dniu  24 stycznia  br.  na  spotkaniu  z  dyrektorami  szkół,  przedstawicielami  Rady
Miejskiej,  przedstawicielami  związków  zawodowych.  Przy  decyzji  kierował  się  dobrem
dzieci, rodziców, nauczycieli, wszystkich pracowników oświaty, demografią oraz finansami.
Poinformował  na  spotkaniu,  że  miasto  dba  o  oświatę,  są  małe  klasy,  ale  dużo  zajęć
dodatkowych, są bardzo dobrzy dyrektorzy i nauczyciele. Stwierdził, że wyniki w szkołach są
różne, gdyż zależy to od dzieci czy chcą się uczyć. Poinformował, że w każdej szkole jest
uczeń, który dojeżdża spoza Łowicza. Miasto również na tych uczniów otrzymuje subwencję
oświatową. W Gimnazjum nr 2 jest najwięcej uczniów, którzy nie są z Łowicza. Stwierdził,
że  w Łowiczu  dosyć  spokojnie  wchodzi  nowy system oświaty.  Były  emocje,  ale  są  one
zrozumiałe.  Przypomniał,  że  gdy  w  1999  roku  były  wprowadzane  Gimnazja  pracował
w Liceum Ogólnokształcącym. Ubyło wtedy ¼ klas i było w nauczycielach mnóstwo emocji.
W efekcie szkoła sobie z tym poradziła. 

2



Podziękował  dyrektorom szkół,  że  przekazywali  informacje  nauczycielom i  pracownikom
szkoły. Wspomniał, że jeśli organizowane były spotkania ich celem było wyjaśnianie sytuacji,
a  nie  podkręcenie  atmosfery.  Podziękował  Radnym  oraz  przedstawicielom  związków
zawodowych,  którzy  pomogli  swoją  opinią  w podjęciu  decyzji.  Podziękował  mediom,  że
o sprawie pisali bez zbędnych komentarzy, konkretnie. To jest najlepsze rozwiązanie dla sieci
szkół  w  Łowiczu  dla  dzieci,  rodziców,  nauczycieli  i pracowników.  W  2018  roku  będą
problemy  organizacyjne,  z  zatrudnieniem  jeszcze  tak  dużych  nie  będzie.  Na  wniosek
nauczycieli na spotkaniu w Związku Nauczycielstwa Polskiego poprosił kierownictwo Zakład
Ubezpieczeń  Społecznych  o  zorganizowanie  spotkania  w  sprawie  świadczeń
kompensacyjnych  i  emerytur.  Jeśli  nauczyciele  przejdą  na  emerytury  i  świadczenia
kompensacyjne,  większych  problemów  z  zatrudnieniem  nauczycieli  nie  będzie.
Poinformował, że nauczyciele są zainteresowani przejście na te świadczenia. Stwierdził, że w
Łowiczu  nie  będzie  problemów  takich  jak  w  innych  gminach,  gdzie  Burmistrzowie,
Prezydenci  przekształcili  gimnazjum  w  szkołę  podstawowe.  Za  5  lat  będzie  problem  z
utrzymaniem tych szkół. W Łowiczu dopóki istnieje Gimnazjum Nr 1 będzie ono stopniowo
zagospodarowane,  żeby  pomieszczenia  nie  stały  puste.  Planowane  jest  przeniesienie
Biblioteki Miejskiej oraz wykorzystanie kuchni. Czy powstaną oddziały przedszkolne to się
okaże w przyszłości. Poinformował, że po naradzie z dyrektorami przedszkoli oraz w związku
z  powstałymi  nowym  żłobkami  wiadomo,  że  dzieci  znajdą  miejsca  w istniejących
przedszkolach. Może zostaną przeniesione oddziały przedszkolne z korytarzy przedszkolnych
do Gimnazjum Nr 1. Ten problem będzie rozwiązywany później. Wyraził zadowolenie, że
Radni akceptują ten projekt uchwały co potwierdzają głosowania na Komisjach.  
Pani  Małgorzata  Nowak,  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych poinformowała,  że
projekt  uchwały  ma  charakter  intencyjny  i  służy  do  obligatoryjnego  przedstawienia
Kuratorowi Oświaty. Uchwała ta zostanie zaopiniowana przez Kuratora Oświaty oraz związki
zawodowe. Następnie wróci pod obrady Sesji Rady Miejskiej w marcu, gdyż do końca marca
musi być podjęta uchwała.
Pan  Witold  Klajs  Prezes  Oddziału  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Łowiczu
poinformował,  że  wyrażał  swoją  opinię  na  sesji  w styczniu.  Podkreślił,  że  jest  to  ważna
sprawa dla rodziców, uczniów, nauczycieli.  Stwierdził,  że ta decyzja jest podejmowana na
lata. Łatwo jest coś złego uchwalić, a potem próbować to zmienić. Poinformował, że Związek
Nauczycielstwa Polskiego w Łowiczu podtrzymuje swoje stanowisko – popiera tą uchwałę.
Uważają, że to co proponuje się nauczycielem jest dobre. Włączenie Gimnazjum Nr 1 do
Szkoły  Podstawowej  Nr  1  oraz  Gimnazjum  Nr  2  do  Szkoły  Podstawowej  Nr  2,  daje
nauczycielom dużą szansę na zatrudnienie. Zdaje sobie sprawę, że będzie trudno wszystkich
zatrudnić. Gdyby udało się wszystkich zatrudnić to będą bardzo wdzięczni jako nauczyciele.
Uważa,  że  ta  propozycja  jest  przyjazna  dla  uczniów,  rodziców,  nauczycieli.  Poprosił
o poparcie tego projektu uchwały. 
Radny  Marek  Boroski poinformował,  że  nie  mógł  być  na  poprzedniej  sesji  i  wyrazić
swojego zdania.  Stwierdził,  że ze wszystkich  zakładów pracy w Łowiczu najlepszym jest
Urząd Miejski,  a jego szefem Burmistrz  Jan Krzysztof  Kaliński.  Stwierdził,  że  Burmistrz
broni nauczycieli, szkół, wszystkiego co jest wartościowe, ponieważ wartością nadrzędną jest
wiedza. Burmistrz doskonale o tym wie, gdyż jest nauczycielem. Stwierdził, że jest to bardzo
dobre rozwiązanie. Nie mówi tylko w swoim imieniu, ale także mieszkańców Łowicza. Wielu
mieszkańców mówiło,  że  nauczycieli  mają  za  dobrze.  Poinformował,  że  zawsze  ludziom

3



tłumaczył,  że  wiedza  jest  rzeczą  nadrzędną.  Pogratulował  Burmistrzowi  podjęcia  takiej
decyzji.
Radna Karina Sędkowska-Staszewska poinformowała,  że akceptuje  decyzje  Burmistrza.
Decyzja  ta  wynika  z  wielu  konsultacji.  Ekonomicznym  i  korzystnym  dla  miasta,
mieszkańców  byłoby  przeniesienie  Samorządowej  Szkoły  Muzycznej  do  budynku
Gimnazjum  Nr  1.  Obecnie  znajduje  się  w  bardzo  małym  budynku.  Przeniesienie
zagwarantowałoby komfort nauki i możliwość prowadzenia zajęć indywidualnych w lepszych
warunkach.  Poprosiła  o  przenalizowanie  tego  pomysłu  biorąc  pod  uwagę  dobro  dzieci,
wygodę rodziców – szkoła w centrum miasta będzie łatwiej dostępna. Przypomniała, że na
spotkaniu  z  dyrektorami  pytała  o  pracowników  niepedagogicznych.  Stwierdziła,  że  przy
przeniesieniu szkoły muzycznej te osoby mogły by tam znaleźć miejsce pracy.  
Radna Zofia Wielemborek stwierdziła,  że otrzymany projekt uchwały już na poprzedniej
sesji  Burmistrz  szczegółowo  omówił.  Uważa,  że  jak  na  warunki  naszego  miasta  to  jest
najlepiej  wypracowana  propozycja.  Została  wypracowana  przez  zespół,  wydział
merytoryczny, Burmistrza, którzy wsłuchiwali się w to co mówią mieszkańcy. Stwierdziła, że
gminy wiejskie będą mieć większe problemy. Wyraziła zadowolenie, że nauczyciele, którzy
mogą przejść na świadczenia kompensacyjne nie są zostawieni sami sobie. Bardzo dobrze, że
przedstawiciele  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych  przyjdą  do  Ratusza  na  spotkanie
i przedstawią  ten  temat  szczegółowo.  Wszystkie  te  aspekty:  dzieci,  nauczyciele,  rodzice,
pracownicy szkoły, finanse zawsze są brane pod uwagę. Wyraziła zadowolenie, że Radni dziś
mówią jednym głosem. 
Radna  Zofia  Kroc  poinformował,  że  jest  za  systemem  ośmioklasowym  w  szkołach
podstawowych.  Opinię  tę  wyraziła  na  podstawie  własnego  doświadczenia.  Ma  dwoje
dorosłych dzieci. Jedno z nich skończyło ośmioklasową szkołą podstawową, drugie skróconą
szkołę podstawową i gimnazjum. Poinformowała,  że pamięta stres swój, innych rodziców,
oraz dzieci związany ze zmianą środowiska i nauczycieli. Było to trudne i wywoływało wiele
niepokoju. Wraca stary system, który nie był złym system. Stwierdziła, że do Burmistrza i do
Radnych  należy,  aby  ta  reform  została  wdrożona  z  jak  najmniejszym  skutkiem.
Poinformowała,  że  przejmuje  się  losem  nauczycieli,  którzy  mogą  mieć  problemy  ze
znalezieniem pracy. Wyraziła nadzieję, że Burmistrz nie zostawi ich bez pomocy. Stwierdziła,
że  nie  jest  specjalistą  od  oświaty,  ale  jest  społecznikiem.  Jako  Radna  i  Przewodnicząca
Zarządu Osiedla prowadziła konsultacje, rozmawiała z rodzicami, nauczycielami. Niektórzy
uważają, że reforma oświaty jest niedopracowana. Rozmówcy mówili, że boją się nowego.
Po zapoznaniu się z materiałem uważa, że wariant wdrożenia reformy jaki jest proponowany
jest  dobrym rozwiązaniem.  Stwierdziła,  że  jest  to  najlepsza propozycja  biorąc pod uwagę
ucznia,  nauczyciela,  rodzica  oraz  aspekt  ekonomiczny.  Wyraziła  nadzieję,  że  ramy
programowe  będą  dobre  zarówno  dla  ucznia,  nauczyciela  i  rodzica.  Poinformowała,  że
zagłosuje za przedstawionym rozwiązaniem i procedowaną dziś uchwałą. 
Radny Robert Wójcik stwierdził, że jako Radni zostali postawieni przed faktem dokonanym.
Nie zgadza się do końca z Radną Zofia Kroc,  że wszystko jest  dopracowane i  z tym,  że
ośmioklasowa  szkoła  podstawowa  była  dobra.  Wspomniał,  że  na  ostatniej  Komisji
Mieszkaniowej i Socjalnej mówił o testach PISA, w których młodzież gimnazjalna była i jest
w  czołówce  krajów  europejskich,  jeśli  chodzi  o  wiedzę  matematyczną,  przyrodniczą.
Gimnazja nie były do końca złe. Miesiąc temu wyraził  swoja opinie, że jest za zmianami
ewolucyjnymi a nie rewolucyjnymi. Stwierdził, że obecne zmiany w oświacie są zmianami
rewolucyjnymi.  Obawia  się  eksperymentu  na  żywym  organizmie  jakim są  dzieci.  Życzył

4



wszystkim nauczycielom i pracownikom szkoły,  aby wszyscy mieli  prace,  choć będzie to
trudne. Jeśli część nauczycieli pójdzie na świadczenia kompensacyjne i emerytury, nie będzie
tak dużego problemu. Nie wierzy w to, że nauczyciele oraz pracownicy administracyjni nie
będą ofiarami tych zmian. Problem z pracą pojawi się za trzy lata. Podkreślił, że w ten sposób
nie  powinny  być  wprowadzane  zmiany.  Powinna  to  być  konsultowane  ze  środowiskiem
nauczycielskim. Zwrócił uwagę, że jest przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego, a
nie  ma  przedstawiciela  „Solidarności”.  Stwierdził,  że  chciałby  usłyszeć  stanowisko
przedstawiciela „Solidarności” na temat tych zmian. Poinformował, że ma 6-letnie dziecko i
będzie przez to wszystko przechodził. Życzy rządzącym, żeby te cele i założenia tej reformy
się spełniły.  Życzy,  żeby testy PISA w przyszłych latach były jeszcze lepsze niż są teraz.
Zadeklarował,  że zawsze będę patrzył  przychylnie  na łowicką oświatę. Zwrócił  uwagę, że
w budżecie  na  2017  rok  subwencja  wynosi  18 000 000  zł,  a  wydatki  38 000 000  zł.
Subwencja na jednego ucznia wzrosła jedynie o 16 zł. Wyraził swoją opinię, że wydatki na
oświatę wyniosą ostatecznie ponad 40 000 000 zł. Stwierdził,  że Rada Miejska w Łowiczu
jest bardzo przychylna łowickiej  oświacie. Uważa, że ten projekt uchwały jest najlepszym
rozwiązaniem.  Niesie  najmniejsze  negatywne  skutki  społeczne,  gdyż  nauczyciele  oraz
pracownicy administracji i obsługi mają ochronę prawną stosunku pracy.    
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta odczytał stanowisko Komisji Międzyzakładowej
NSZZ  „Solidarność”  Pracowników  Oświaty  i  Wychowania  w  Łowiczu  w  sprawie
planowanych  zmian  w  sieci  szkół  podległych  Urzędowi  Miasta  w  związku  z  planowaną
reformą oświaty.

(stanowi załącznik)

Opinię  Komisji  Społecznej  –  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Karina
Sędkowska–Staszewska,
Opinię  Komisji  Mieszkaniowej  i  Socjalnej  –  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Leszek Plichta,
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu i  Finansów – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji  Radna Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
Głosowanie: 17 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymał”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła  w/w  uchwałę
jednogłośnie:

U c h w a ł ę Nr XXXV/240/2017

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta  podziękował Radnym za głosowanie. Zwrócił
uwagę dyrektorom obecnym na Sesji, że wydatki na oświatę nie budzą wątpliwości wśród
Radnych.  Poinformował,  że  czasami  mieszkańcy  niektórych  dzielnic  bardzo  konkretnie
domagają się wykonania drogi. Wtedy broni się mówiąc, że jeśli ta ulica będzie wykonana
w późniejszym okresie  to  się  nic  nie  stanie.  Natomiast  jeśli  nie  przekaże  się  środków do

5



przedszkola  czy  szkoły  to  może  się  coś  złego  stać  i  później  trudno  to  będzie  nadrobić.
Stwierdził,  że  Sali  Radzieckiej  w  Łowickim  Ratuszu  dobrze  się  myśli  o  dzieciach,
o przedszkolach, szkołach i jeśli będzie potrzebą przyznania dodatkowych funduszy to będzie
zrozumienie wśród Radnych.  

Ad. 4.
Rozpatrzenie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia   trybu  udzielania
i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Łowicza dla niepublicznych przedszkoli i innych
form  wychowania  przedszkolnego  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich
pobierania  i wykorzystania  -  przedstawiła  Pani  Joanna  Mostowska  dyrektor  Zakładu
Ekonomiczno-Administracyjnego.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
Głosowanie: 17 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła  w/w  uchwałę
jednogłośnie:

U c h w a ł ę Nr XXXV/241/2017

Ad. 11
Na tym zakończono obrady XXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała: Katarzyna
MarczakSekretarz Sesji:

Józef
SzczepanikPrzewodnicz

ący Rady:

Michał Trzoska

6


